Zápis ze shromáždění vlastníků SVJ 102

29.4.2009

Zápis ze shromáždění společenství vlastníků bytových jednotek nám. Na Balabence 1431-33, 38

termín konání: 
30.11.2009
místo konání: 
ZŠ Na Balabence

za SBD přítomni: 
Mgr. Martin Kroh, předseda SBD
JUDr. Karel Slapnička, člen představenstva
Milan Maxa, provozní technik

za výbor přítomni:
Mgr. Barbora Daňková

Pavel Vomáčko

host:


Milan Mašín, manažer prodeje Pražská teplárenská




paní Kuvsinovová a pan Kulhánek, UPC

celkem přítomno:
69 vlastníků s celkovým vlastnickým podílem 69,33%

Průběh shromáždění:

1) Vlastníci navrhli rozšíření programu o následující body:

· vyjádření pochybností o hospodárném vynakládání prostředků společenství ze strany výboru

· vyjádření nedůvěry ve výbor a jeho činnost

· hlasování o snížení příspěvků do fondu oprav

· hlasování o snížení příspěvků na odměny voleným orgánům

· projednání návrhu na izolaci / zateplení střechy

· upozornění na opakovaný nepořádek v prostoru popelnicového stání 1433/1437 

2) Program byl schválen v předloženém a dále doplněném rozsahu, viz předchozí bod v poměru 100% přítomných „PRO“.

3) Vlastníci byli informováni ze strany předsedy představenstva SBD Praha pana Kroha a člena představenstva pana Slapničky o důvodech požadavku na Změnu prohlášení vlastníka, o faktickém stavu věci, historie vzniku stávají situace a jejím řešení. Zároveň měli vlastníci možnost nahlédnout do přinesených písemných materiálů dokládajících vlastnický nárok SBD Praha vůči nebytovému prostoru (HS-Interiér). Ze strany některých vlastníků byly navzdory uvedeným informacím a argumentům vyjádřeny pochybnosti a přesvědčení, že nebytový prostor by měl být ve vlastnictví SVJ. Na základě těchto podnětů bylo přistoupeno k hlasování o záměru pověřit právní kancelář vyhotovením odborného stanoviska a případně podáním určovací žaloby. Návrh byl zamítnut, a to poměrem 38,49% přítomných „PRO“ ku 38,72% „PROTI“. Zbývajících 22,79% přítomných se zdrželo hlasování. Dále byl ze strany vlastníků vysloven požadavek, v případě podpisu Změny prohlášení vlastníka, na závazek ze strany SBD Praha neprodat v budoucnu tento nebytový prostor třetí straně a využívat jej pro pronájem k takovým účelům, které by nenarušovaly komfort bydlení v přilehlých bytových jednotkách. Ze strany přítomných členů představenstva byl vysloven souhlas s tímto požadavkem, a to i v podobě věcného břemene. Vzhledem k nesouhlasu některých vlastníků se Změnou prohlášení vlastníka a zároveň s ohledem na výsledek hlasování byl tento bod odložen k dalšímu řešení.
4) Vlastníci byli informováni o zájmu SVJ 103 (nám. Na Balabence 1437) o připojení k SVJ nám. Na Balabence 1431-3, 8. Nikdo z přítomných nevyslovil vůči tomuto připojení námitku. Ze strany vlastníků byl vysloven požadavek na uzavření smlouvy, která zaručí doplnění investičních akcí ze strany SVJ 103 na vlastní náklady, a to i následně po sloučení. Na základě souhlasu vlastníků podnikne SBD Praha kroky nezbytné ke sloučení obou SVJ. Sloučení bude dále projednáváno v rámci následujícího shromáždění.
5) Vlastníci byli znovu informováni o důvodech vedoucích k hledání alternativního dodavatele ke stávající kotelně Lihovarská a o nabídce ze strany Pražské teplárenské, která byla dále upřesněna v diskusi se zástupcem Pražské teplárenské, manažerem prodeje, panem Mašínem. Vlastníci schválili změnu dodavatele poměrem 96,50% přítomných „PRO“ ku 0,86% „PROTI“. Dále 1,63% vlastníků se zdrželo hlasování a 1,02% nehlasovalo. Na základě tohoto schválení budou uzavřeny smlouvy s Pražskou teplárenskou a následně budou zahájeny práce na připojení, včetně vybudování výměníkové stanice v prostorech bývalé kotelny 1438. V souvislosti s tímto bodem byl zmíněn neuspokojivý stav dodávky teplé vody, zejména v domě 1438 a byly vyjádřeny obavy, zda změna dodavatele povede k nápravě. Na základě dostupných informací bylo potvrzeno, že by mělo dojít ke zlepšení dodávky teplé vody, a to zejména díky záměru instalovat oběhové čerpadlo přímo na výstupu z výměníkové stanice (nynější oběhové čerpadlo kotelny Lihovarská, společné pro vícero objektů má nedostatečný výkon). Jako další příčina byl zmíněn fakt, že rozvody teplé vody nejsou tepelně izolovány. Dle vyjádření odborné firmy by však ztráty neměly být tak zásadní, aby vedly k aktuálním problémům  s dodávkou. 
6) Vlastníci byli informováni o záměru doplnit stanovy o povinnost poskytnou výboru nebo pověřenému vlastníkovi kontakt na svou osobu (telefon, email, korespondenční adresu). Změna / doplnění stanov bylo schváleno poměrem 99,13% přítomných „PRO“ ku 0,87% „PROTI“.
7) Vlastníci byli informováni o podmínkách získání dotací z programu Zelená úsporám a poměrem 29,79% přítomných „PRO“ ku 68,62% „PROTI“ zamítli realizaci dalších kroků směrem k získání dotace.
8) Vlastníci navrhli a poměrem 69,16% přítomných „PRO“ ku 29,06% proti schválili od 1.1.2010 snížení příspěvků do fondu oprav z 20,- Kč/m2 na 15,- Kč/m2. Zbývajících 1,75% vlastníků se zdrželo hlasování.
9) Vlastníci vyjádřili pochybnosti o hospodárném vynakládání prostředků společenství ze strany výboru. Zároveň vyslovili požadavek na informování ze strany výboru o účelech vynaložení jednotlivých nákladů z fondu oprav. Dále vyslovili pochybnost o správném výběru dodavatele oken ve společných prostorách a o příčinách zvýšení ceny za rekonstrukci elektrorozvodů oproti prvotním odhadům. Na základě vysloveného požadavku výbor přislíbil doplnění informací o výsledcích hospodaření o přehled čerpání nákladů z fondu oprav a o protokol z výběrového řízení na dodavatele oken. Tyto materiály jsou přiloženy k zápisu. Dále výbor informoval vlastníky o příčinách pozdržení i zvýšení předpokládaných nákladů u rekonstrukce elektrorozvodů. Výbor rovněž zopakoval svou výzvu vůči vlastníkům ke spolupráci a aktivní účasti na výběrových řízeních, např. formou účasti ve výběrové komisi. Dále výbor potvrdil svou ochotu informovat vlastníky o čemkoli, budou-li mít zájem. K tomuto byli vlastníci výborem vyzváni i v rámci pozvánky na shromáždění. Nikdo z vlastníků tuto nabídku před konáním shromáždění nevyužil.
10) Dále vlastníci vyjádřili nedůvěru ve výbor a jeho činnost. O vyjádření nedůvěry bylo na žádost vlastníků hlasováno. V rámci hlasování vyjádřilo nedůvěru výboru 9,60% přítomných. Celkem 16,41% vlastníků se zdrželo hlasování, 67,55% vlastníků bylo „PROTI“ vyjádření nedůvěry vůči výboru a jeho činnosti.
11) Vlastníci navrhli hlasování o snížení příspěvků na odměny voleným orgánům. Vzhledem k nejednotnosti navrhovatelů v otázce procentního snížení bylo toto hlasování odloženo.

12)  Shromáždění bylo ukončeno ve 21:30 hodin s tím, že zbývající body dle programu (návrh plánu investičních akcí na další období, hlasování o odečtu tepla v bytových jednotkách a hlasování o dalších investičních akcích, včetně návrhu na zateplení střechy) budou projednány na dalším shromáždění.

Další shromáždění vlastníků se bude konat v 1. čtvrtletí roku 2010.
Děkujeme všem za Vaši účast!
Zapsal: 
Mgr. Barbora Daňková

Ověřil:

Jiří Cibulec

Příloha č. 1
	Náklady hrazené z fondu oprav v roce 2009
	

	montáž oken ve společných prostorách 
	330 373 Kč

	vybudování popelnicových stání (realizace 2008)
	127 130 Kč

	oprava vodoměrné soustavy
	61 615 Kč

	oprava fasády - grafitti (realizace 2008)
	24 424 Kč

	výměna zásuvek STA (realizace 2008)
	10 794 Kč

	klíče, zámky, vložky včetně popelnicových stání
	10 772 Kč

	čištění kanalizace
	3 249 Kč

	kryt odvětrání kanalizace
	1 798 Kč

	oprava osvětlení
	1 363 Kč

	oprava stoupačky - kotelna
	1 390 Kč

	oprava okapu
	1 357 Kč

	oprava havárie - global asistance
	1 253 Kč

	kontrola plynu
	1 000 Kč

	různé drobné výdaje pod 1000,-  (lepidlo, tmel, nátěrová barva, jed na krysy, lepenka na opravu střechy, savo proti plísni, prádelní šňůry apod.)
	10 984 Kč

	čerpáno celkem 
	587 502 Kč

	
	


Příloha č. 2
Kopie hlasovacího protokolu vyplněného Mgr. Daňkovou
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	Výběrové řízení - výměny oken a dveří ve společných prostorách domu č.p. 1431 – 1433, 1438 
           v ulici Nám. Na Balabence v Praze 9.
	
	
	
	
	

	domu nám. Na Balabence 1431 až 1438, Praha 9
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	32
	31

	FIRMA
	Cena vč. DPH v Kč
	Kriterium I.
	Kriterium II.
	Kriterium III.
	Kriterium IV.
	Kriterium V.
	Kriterium VI.
	Součet
	Pořadí

	HOCO
	954 575,- (Uw1,1)
	9
	8
	4
	5
	5
	1
	32
	1

	Otherm
	1 059 652,- (Uw1,1)
	7
	8
	6
	4
	5
	1
	31
	2

	Sulko
	1 232 628,80 (Uw 1,2)
	6
	8
	5
	3
	5
	1
	28
	4,5

	Rowan
	982 760,- (Uw 1.1)
	8
	8
	3
	4
	4
	1
	28
	4,5

	Vekra stav. s.r.o.
	1 278 562,37 (Uw 1,2)
	5
	4
	3
	3
	5
	1
	21
	7

	Vekra a.s.
	1 253 900,- (Uw1.2)
	4
	8
	5
	3
	5
	1
	26
	6

	Breston Saad
	849 723,- (Uw1)
	10
	8
	3
	5
	4
	0
	30
	3

	Popis kritérií dle zadání:
	
	
	
	
	
	 
	 

	Kritérium I.    
	Výše nabídkové ceny.  
	Hodnocení 1 - 10 bodů. 
	
	
	
	

	Kritérium II.   
	Platební podmínky.  
	Hodnocení 1 - 8 bodů
	
	
	
	
	

	Kritérium III.   
	Záruční doba.  
	Hodnocení 1 - 6 bodů
	
	
	
	
	

	Kriterium IV.  
	Použitý materiál. 
	Hodnocení 1 - 5 bodů
	
	
	
	
	

	Kriterium V.  
	Reference a odborná způsobilost. 
	Hodnocení 1 - 5 bodů
	
	
	
	
	

	Kriterium VI. 
	Systém jakosti. 
	Hodnocení 0 - 1 body.
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Kopie součtu všech dílčích hlasovacích protokolů výběrové komise (p. Cibulec, Mgr. Daňková, p. Maxa, Ing. Chalmovský)
[image: image1.jpg]Vybérové fizeni - vyména oken (dotace)

nédm. Na Balabence 1431 az 1438, Praha 9 4.4, 1009
celkové
FIRMA Cena vé. DPH v K¢ 1 2 3 4

Hoco 954 575,- 2,00 1,00 1,00 1,00
Otherm 1 059 652,- 3,50 2,00 2,50 3,00
Sulko 1232 628,- 650 | 450 | 450 | 500
Rowan 982 760,- 350 | 450 | 450 | 3,00
Vekra stav. 1278 562, 650 | 7,00 | 700 | 7.00
Vekra a.s. 1253 900,- 500 | 600 | 600 | 3,00
Breston Saad 849 723,- 1,00 3,00 2,50 6,00
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